
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 432,447 純資産合計 32,543,506,647

資産合計 36,436,652,435 負債及び純資産合計 36,436,652,435

241,601,464
-
-

-
2,439,986,464
2,198,385,000

△ 1,207,769
2,768,576,237

315,635,482
13,386,738

2,393,940,988
-

2,393,940,988
-

15,690,600
898,665,000

-
33,491,460

-

3,347,771,881
921,547,202

7,191,602

54,713,452
54,713,452

-

87,999,000
776,761,478

△ 655,103,454

△ 6,417,313,114
-
-

568,310,301
△ 524,487,025
10,132,881,457

25,827,000 36,108,062,662
5,976,619,949 △ 3,564,556,015
2,129,229,330

- 4,187,040
- 負債合計 3,893,145,788
-

- -
- 78,736,492
- 122,996,892

△ 1,379,338,662 -
- -
- -

15,238,132,921 5,917,340
△ 8,946,843,645 403,044,250

2,625,190,224 197,123,826

16,604,345,054 223,658,000
- -

33,668,076,198 3,490,101,538
30,265,590,865 3,260,526,198

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

24,167,312,892 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

2,232,796

617,964

617,964

-

5,845,810,923

-

817,367,084

396,518,209

300,100

348,433,933

82,117,805

266,316,128

5,843,860,591

2,568,296

-

335,500

-

1,452,839,799

233,136,689

2,376,197,771

1,463,064,930

228,016,104

685,116,737

-

37,198,056

6,202,950

3,156,080

27,839,026

2,667,025,192

24,813,000

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

6,192,294,524

3,525,269,332

1,111,873,505

775,187,324

78,736,492



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 35,837,192,760 △ 3,383,945,721

純行政コスト（△） △ 5,845,810,923

財源 5,971,598,452

税収等 4,423,180,743

国県等補助金 1,548,417,709

本年度差額 125,787,529

固定資産等の変動（内部変動） 306,397,823 △ 306,397,823

有形固定資産等の増加 555,186,383 △ 555,186,383

有形固定資産等の減少 △ 685,124,948 685,124,948

貸付金・基金等の増加 847,383,015 △ 847,383,015

貸付金・基金等の減少 △ 411,046,627 411,046,627

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 35,528,921

その他 1,000 -

本年度純資産変動額 270,869,902 △ 180,610,294

本年度末純資産残高 36,108,062,662 △ 3,564,556,015

△ 35,528,921

1,000

90,259,608

32,543,506,647

-

125,787,529

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

32,453,247,039

△ 5,845,810,923

5,971,598,452

4,423,180,743

1,548,417,709



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 315,635,482

-
90,365,072

本年度資金収支額 △ 43,716,651
前年度末資金残高 236,355,241
本年度末資金残高 192,638,590

142,394,656
△ 19,397,764

122,996,892

239,700,000

21,159,000
382,496,720

-
626,175

-
△ 977,064,683

149,334,928
145,147,888

4,187,040
239,700,000

404,281,895

-
-
-

842,982,960

1,381,346,578
555,186,383
463,731,195
362,429,000

-
-

-

27,755,899
2,667,025,192
1,452,839,799

817,367,084
396,518,209

300,100
6,308,118,188
4,431,350,169
1,527,258,709

81,867,005
267,642,305

6,202,950

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,465,135,228
2,798,110,036
1,072,734,653
1,691,416,534


